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      WSTĘP 

 

Raport  o  stanie  gminy  Bojadła  opracowano w związku z obowiązkiem jaki wynika              

z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 

r., poz. 559 z późn. zm.). Raport ukazuje stan gminy na koniec 2022 roku. Ukazuje jakie 

inwestycje zostały zrealizowane w omawianym okresie tj. od stycznia do grudnia 2022 r., 

Ukazuje finanse gminy, realizację programów i strategii. Jest też  podstawą do obiektywnej, 

opartej na faktach, oceny możliwości dalszego rozwoju gminy. Raport zawiera analizę 

następujących obszarów działalności gminy: 

1. Informacje ogólne, 

2. Finanse gminy, 

3. Oświata, kultura i promocja gminy, 

4. Polityka społeczna i praca, 

5. Gospodarka komunalna, 

6. Inwestycje, 

7. Ochrona zdrowia, 

8. Ochrona środowiska, 

9. Realizacja uchwał rady gminy, 

10. Podsumowanie. 

 

1. Informacje ogólne 

 
1.1. Rys historyczny. 

Pierwsza wzmianka o miejscowości Bojadła pochodzi z 1291 roku. Fritzko von Loebhel 

otrzymał wówczas wieś jako lenno od rodu Zabelitzów na Konotopie i Otyniu. Bojadła to 

równocześnie jedna z najstarszych nadodrzańskich miejscowości. W latach 1579-1904 

miejscowość ta była własnością rodu Kottwitz (Kotwicz). Ich panowanie zakończyło się wraz 

z bezpotomną śmiercią Leopolda, ostatniego Kotwiczana. Z kolei ostatnim, przedwojennym 

właścicielem był Adolf von Scheffer-Boyadel. Gmina położona jest na obszarze, który od 

XIII wieku stanowił terytorium utworzonego wówczas księstwa głogowskiego. W czasach 

panowania dynastii Piastów kraj był podzielony na prowincje, w związku z czym Bojadła, 

jako gmina leżąca na północ od rzeki Odry należała do prowincji wielkopolskiej. Pierwszy 

pałac w Bojadłach został wybudowany w 1707 roku przez Adama von Kottwitza. Pałac ten 

jednak po 24 latach całkowicie spłonął, a obecnie znajdujący się we wsi pałac został 



odbudowany dzięki staraniom Dawida Henryka Kotwicza (brata Adama) w latach 1734-1735, 

a jego syn dodał charakterystyczne dla tego pałacu wieże. Po wojnie był on ośrodkiem 

zdrowia, szkołą oraz ośrodkiem kolonijnym.  

Nazwa miejscowości Bojadła, według językoznawców, pochodzi z polskiego „Podjodła”. 

Fakt ten potwierdzają również XVII-wieczne dokumenty rodu Kottwitzów, w których 

występuje wspomniana nazwa. Boyadel pojawia się dopiero na początku wieku XVIII. 

W latach 1945-46 wieś nosiła nazwę Rybojady, następnie Bojadło i ostatecznie Bojadła. 

Obecna nazwa została administracyjnie zatwierdzona 12 listopada 1946 roku 

Rozporządzeniem Ministrów: Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych z dnia 12 

listopada 1946 r. o przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw miejscowości (M.P. z1946 r., 

nr 142, poz. 262) 

Niewątpliwie jednym z najważniejszych wydarzeń gminy Bojadła było otwarcie pierwszego 

stałego kina wiejskiego w Polsce, które nastąpiło 2 kwietnia 1950 roku. Kino to było również 

kinem objazdowym, obsługiwało takie miejscowości jak: Pyrnik, Klenica, Swarzynice, 

Karszyn, Kartno i Kargowa. 30 lipca 1989 roku zakończyło swoją działalność wyświetlając 

ostatni film. 

 

1.2. Herb gminy Bojadła 

Projekt herbu został stworzony przez Janusza Nowatorskiego (plastyka i historyka) 

i Włodzimierza Puchalskiego (regionalisty i historyka). Ostateczna wersja została 

skonsultowana z prof. dr hab. Wojciechem Strzyżewskim z Uniwersytetu Zielonogórskiego 

i przyjęta Uchwalą nr VI/27/94 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 29 grudnia 1994 roku. 

Herbem gminy jest „wizerunek w błękitnym polu herbowym dwóch białych wież 

z czerwonymi dachami, brązowymi wieżyczkami i żółtymi kopułami. Między wieżyczkami 

tarcza o żółtym polu z czarnym orłem Piastów Śląskich. Poniżej wież trzy zielone drzewa 

oraz w podstawie błękitna pofalowana woda” (G. Bosy, „Gmina Bojadła. Prawdziwy raj dla 

turystów”). Każdy z powyższych elementów bojadelskiego herbu ma wartość symboliczną. 

Wieża z kopułami nawiązuje do dwóch wież pałacu wzniesionego przez przedstawicieli rodu 

Kottwitzów, tarcza z orłem jest nawiązaniem do przynależności terenu gminy do Dolnego 

Śląska. Jodły odnoszą się do warunków przyrodniczych gminy, a mianowicie do faktu, iż lasy 

na obszarze gminy były bogate w te właśnie drzewa. Słowo „jodła” nawiązuje także do 

pochodzenia nazwy wsi Bojadła (Podjodła). Pofalowana woda stanowi odniesienie do 

płynącej wzdłuż zachodniej granicy gminy, rzeki Odry.  

 



1.3. Zabytki. 

W ramach ochrony dziedzictwa kulturowego w gminie przeprowadzano szereg zadań 

z zakresu opieki nad zabytkami w ramach „Gminnego programu opieki nad zabytkami dla 

gminy Bojadła na lata 2011-2014” zatwierdzonego Uchwałą nr X/48/2011 Rady Gminy 

w Bojadłach z dnia 31.08.2011 r. Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami z dnia 23 lipca 2003 roku Wójt co dwa lata sporządzał sprawozdanie z realizacji 

Programu, które następnie przedstawiane było Radzie Gminy. Ponadto gmina posiada pełną 

wymaganą dokumentację posiadanych obiektów zabytkowych, które objęte są 

opieką konserwatorską i zweryfikowane przez inspektora ds. planowania przestrzennego 

i infrastruktury technicznej.  

W latach 2011-2012, w ramach działań wytyczonych przez Program dokonano inwentaryzacji 

zabytków znajdujących się na terenie gminy. Obiektami znajdującymi się pod opieką 

konserwatorską w przeważającej części są: chałupy, stare stodoły i budynki gospodarcze. 

Łączna liczba wspomnianych obiektów, wg ewidencji przesłanej przez Lubuskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, to 395, z czego 39 obiektów już nie istnieje. 

Obiektami wpisanymi do wojewódzkiego rejestru zabytków są: 

 w Bojadłach: 

- Zespół pałacowo-parkowy z pierwszej połowy XVIII wieku. Został wzniesiony w 1731 roku 

przez Adama von Kottwitza, a następnie po pożarze odbudowany przez Dawida von 

Kottwitza (rozdział II.1.1. Rys historyczny). Przez wiele lat pałac był plądrowany przez 

wojska rosyjskie. Gdy przeszedł w posiadanie generała Reinharda von Scheffera z Berlina 

został gruntownie wyremontowany. Od 1945 roku pałac był własnością Skarbu Państwa 

i mieściły się w nim: ośrodek zdrowia, następnie szkoła podstawowa i ośrodek kolonijny. 

Obecnie stanowi własność prywatną.  Zespół pałacowy w Bojadłach składa się z pałacu, 

parku, dwóch kordegard i dwóch oficyn. Jest to jedno z najlepiej zachowanych założeń doby 

rokoko w tej części regionu. Kompleks jest wyjątkowy z punktu widzenia historii 

architektury, gdyż odbiega od schematu jaki stosowano w okresie baroku, umieszczając pałac 

na osi drogi dojazdowej z dziedzińcem przed i ogrodem za pałacem. Tutaj pałac umieszczono 

po jednej stronie drogi dojazdowej, po drugiej natomiast znajduje się park (dziś o charakterze 

publicznym). W celu ochrony i restauracji założenia pałacowo-parkowego w Bojadłach, 

obecny właściciel pałacu  powołał Fundację Pałac Bojadła. Więcej informacji na temat 

fundacji, jej partnerów, sponsorów oraz celów szczegółowych znajduje się na stronie 

http://www.palacbojadla.org/partnerzy.html.    



 

 

 

 

 

 



- Kościół parafialny pod wezwaniem Św. Teresy wzniesiony w latach 1757-1758. Posiada 

szachulcową konstrukcję, a jego wieża nakryta jest obeliskiem z początku XIX stulecia. 

 

 



- Plebania z XVIII/XIX wieku, klasycystyczna, parterowa, nakryta dwuspadowym dachem 

z lukarną. 

 

 w Klenicy: 

- Kościół parafialny pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny. Pierwsza 

wzmianka o drewnianym kościele w Klenicy pochodzi z 1424 roku. Obecny Kościół 

wybudowano w 1793 roku w stylu klasycystycznym, który następnie został przebudowany 

i powiększony. Przy kościele stoi ponadto figura św. Jana Nepomucena z 1874 roku. 



 

 



- Dom gościnny Jezuitów (dwór) podsiadający długą historię, jednak obecnie spełnia funkcję 

mieszkalną. Pierwszy budynek gościnny został wybudowany już w 1680 roku, który po kilku 

latach spłonął. Budynek ten szybko odbudowano. Przez wiele lat zmieniali się właściciele 

majątku Klenicy, który ostatecznie został sprzedany w 1922 roku Śląskiemu Towarzystwu 

Ziemskiemu. W pierwszej połowie lat 30’ XX wieku posiadłość została kupiona przez 

Clemensa Bußmanna. 

 

- Park krajobrazowy założony przez Antoniego Radziwiłła w latach 1880-1890. Park rozciąga 

się w południowej części wsi i zajmuje powierzchnię 7 ha. Znajdują się w nim 23 gatunki 

krzewów i drzew, 4 zbiorniki wodne, głazy narzutowe, polany i ciąg spacerowy. 

- Założenie pałacowo-parkowe (pałac myśliwski, park) z przełomu XVIIII i XIX wieku. Pałac 

został zbudowany przez Antoniego Radziwiłła w 1884 roku, przebudowany w 1905 roku 

przez Marię Dorotę Radziwiłł. Po zakończeniu II wojny światowej został przejęty przez Skarb 

Państwa. W jego murach mieściły się m.in.: biura PGR, Lubuski Uniwersytet Ludowy, 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy oraz Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapeutyczny. 

W latach 60 (1962 - 1972) w pałacu w Klenicy mieszkała Olga Tokarczuk. Wśród kadry 

pedagogicznej wówczas tam działającego Lubuskiego Uniwersytetu Ludowego w Klenicy 

zatrudnieni zostali Wanda i Józef Tokarczukowie, rodzice polskiej Noblistki.  Ojciec pisarki, 



który był choreografem wcześniej pracującym  ze znanym zespołem Mazowsze, założył 

zespół "Kleniczanie". W 1972 r., gdy Olga miała 10 lat, Tokarczukowie wyprowadzili się 

do Kietrza przy granicy z byłą Czechosłowacją. 

 

 

 



 

 

 



 w Pyrniku: 

- Dzwonnica wiejska wzniesiona w drugiej połowie XIX wieku. Posiada szkieletową 

konstrukcję wypełnioną cegłą, która jest zwieńczona drewnianą latarnią. 

 

 

   



 

1.4. Formy ochrony przyrody. 

Na terenie gminy występują dwa obszary chronionego krajobrazu w południowo-wschodniej 

i południowo-zachodniej części. Zostały one ustanowione Rozporządzeniem nr 3 Wojewody 

Lubuskiego z dnia 17 lutego 2005 roku. Obszarami tymi są: 

 „Rynny Obrzycko-Obrzańskie” (4,695 ha); 

 „Nowosolska Dolina Odry” (1,727 ha). 

Wspomniane wyżej rozporządzenie wprowadza szereg zasad w celu zapewnienia równowagi 

ekologicznej systemów przyrodniczych obszaru chronionego krajobrazu.  

 Ponadto na terenie gminy wyróżniamy pomniki przyrody określone Rozporządzeniem 

Nr 33 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody (Dz. U. Woj. Lub. Nr 38 poz. 833 z dn. 5.06.2006 r.), którymi są: 

 Skupienie drzew o unikatowym pokroju tzw. „WIEKOWA SOŚNINA”, 

umiejscowione są w kompleksie śródpolnym, przylegającym do drogi powiatowej 

Bojadła – Bełcze, Leśnictwo Bojadła (Pólko-Sosnówka, dz. nr 233/2); 

 Skupienie drzew o unikatowym pokroju tzw. „TAŃCZĄCE SOSNY”, rosną 

w zwartym kompleksie leśnym około 100 m od drogi Bełcze – Siadcza, Leśnictwo 

Siadcza (Susłów, dz. nr 124); 

 



 Skupienie drzew, znajdujące się na obrzeżu kompleksu leśnego, ok. 0.5 km na 

południowy-zachód od skrzyżowania drogi asfaltowej do m. Sosnówka, Leśnictwo 

Bojadła (Bojadła, dz. nr 236/1); 

 Dąb bezszypułkowy, rośnie w południowo-zachodnim skraju parku w Klenicy (dz. nr 

1099); 

 Dąb szypułkowy, rośnie w pobliżu przeprawy promowej, Leśnictwo Bojadła 

(Przewóz, dz. nr 305/3); 

 Dąb szypułkowy, rośnie w parku na przeciwko frontu pałacu przy głównej ścieżce 

obok mostka na kanale (Bojadła, dz. nr 1068). 

  Kolejną formą ochrony przyrody zarejestrowaną na terenie gminy są użytki 

ekologiczne, które stanowią pozostałości ekosystemów, mających szczególne 

znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej. Zajmują one niewielkie 

powierzchnie, ale mają dużą wartość przyrodniczą. Za użytki ekologiczne uznano:  

  Bagno lisie, Nadleśnictwo Sulechów, Leśnictwo Klenica (Klenica, dz. nr 262/1); 

 Cypel, Nadleśnictwo Sulechów, Leśnictwo Bojadła (Bojadła, dz. nr 248/1); 

 

 Wyspa, Nadleśnictwo Sulechów, Leśnictwo Bojadła (Klenica, dz. nr 235/7); 

 Przy dębach, Nadleśnictwo Sulechów, Leśnictwo Klenica (Klenica, dz. nr 252/1); 

 Kacze doły, Nadleśnictwo Sulechów, Leśnictwo Klenica (Bojadła, dz. nr 304/1). 

Ponadto na obszarze gminy Bojadła stwierdzono występowanie wielu zwierząt objętych 

ochroną prawną (m.in.: bocian czarny, bocian biały, bóbr europejski) oraz inne elementy 

środowiska, wymagające ochrony i nadzoru. Takim elementem są np.: wydmy, park 



w Bojadłach czy park w Klenicy. Pierwszy z parków zajmuje powierzchnię 2,09 ha i ma 

charakter ogrodu barokowego, natomiast drugi o powierzchni 7,24 ha został założony w XIX 

wieku, posiada bogaty, często egzotyczny drzewostan.  

 

1.5. Położenie i powierzchnia gminy. 

Gmina Bojadła to gmina wiejska, typowo rolnicza, administracyjnie należąca do powiatu 

zielonogórskiego (który został wyodrębniony po reformie administracyjnej w 1999 roku) 

w środkowo-wschodniej części województwa lubuskiego. Gmina położona jest na prawym 

brzegu środkowego biegu rzeki Odry (Pradolina Warciańsko-Odrzańska) w Kotlinie 

Kargowskiej. 

            Mapa poglądowa gminy 

  

    
 Położenie gminy Bojadła w powiecie zielonogórskim. 



 

 

Siedzibą gminy jest miejscowość Bojadła. Gmina Bojadła zajmuje powierzchnię 10227 ha, od 

zachodu jej naturalna granica przebiega wzdłuż rzeki Odry w długości 16,4 km Gmina 

sąsiaduje: 

 na północy z gminą miejsko-wiejską Kargowa; 

 na wschodzie z gminą wiejską Kolsko (powiat nowosolski); 

 na południowym-wschodzie z gminą wiejską Nowa Sól (powiat nowosolski); 

 na południu przez rzekę Odrę z gminą wiejską Otyń (powiat nowosolski); 

 na zachodzie wzdłuż Odry z gminą Zabór; 

 na północnym-zachodzie z gminą Trzebiechów. 

W skład gminy Bojadła wchodzi 14 miejscowości, w tym 9 miejscowości sołeckich: Bojadła, 

Klenica, Kartno, Bełcze, Przewóz, Pyrnik, Młynkowo, Susłów, Siadcza. Pozostałe 

miejscowości to: Karczemka, Wirówek, Kliniczki, Pólko i Sosnówka. 

W gminie Bojadła dominują dwa typy gleb: mady oraz gleby brunatne. Z kolei w układzie 

klasowym tworzą strukturę mozaikową. Użytki zielone znajdują się zazwyczaj w obniżeniach 

terasowych, dawnych starorzeczach i obniżeniach dawnych cieków wodnych w związku 

z czym są często podmokłe.  

 

1.6. Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne. 

 

Rada Gminy w Bojadłach w 2022 r. liczyła  trzynastu radnych. Do wewnętrznych organów 

Rady należą: 

- Przewodniczący Rady, 

- Wiceprzewodniczący Rady, 

- Komisja Rewizyjna,  

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Komisja Rozwoju Edukacji, Kultury i Sportu, 

- Komisja Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji i Rolnictwa. 

Za całokształt organizacji pracy Rady odpowiedzialny jest Przewodniczący Rady. 

 

Wójt Gminy. 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym i wykonuje swoje zadania przy pomocy urzędu 

gminy. 

Gminne jednostki organizacyjne: 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojadłach, 



- Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Bojadłach z filią w Klenicy, 

- Szkoła Podstawowa w Klenicy, 

- Zespół Edukacyjny w Bojadłach. 

 

1.7.  Sołectwa 

W skład Gminy Bojadła wchodzi 9 sołectw: 

-  Sołectwo Bełcze, (miejscowości: Bełcze, Sosnówka) 

- Sołectwo Bojadła, (miejscowości: Bojadła, Karczemka, Wirówek) 

- Sołectwo Kartno, (miejscowości: Kartno, Pólko) 

- Sołectwo Klenica, (miejscowości: Klenica, Kliniczki) 

- Sołectwo Młynkowo, (miejscowości: Młynkowo,) 

- Sołectwo Przewóz, (miejscowości: Przewóz) 

- Sołectwo Pyrnik, (miejscowości: Pyrnik) 

- Sołectwo Siadcza, (miejscowości: Siadcza) 

- Sołectwo Susłów, (miejscowości: Susłów) 

 
 

 

 



Liczba ludności poszczególnych sołectw kształtuje się następująco: 

 

L.p. Sołectwo Liczba ludności 

1 Bełcze    172 

2 Bojadła  1152 

3 Kartno    111 

4 Klenica  1078 

5 Młynkowo      89 

6 Przewóz      70 

7 Pyrnik    310 

8 Siadcza    109 

9 Susłów      33 

 

1.8.  Gospodarstwa rolne. 

 

Ze względu na strukturę użytkowania gruntów, przyszłość gminy będzie w dalszym ciągu 

wiązała się z rozwojem rolnictwa. Z drugiej strony coraz większe znaczenie ma i będzie miał 

rozwój funkcji usługowych, produkcyjnych, rekreacyjnych i turystycznych. 

Na koniec 2022 r. w gminie Bojadła było  352 gospodarstwa rolne. Powierzchnia gruntów 

ornych wynosi 3266 ha, użytków zielonych 1111 ha, lasów 5055 ha, pozostałych gruntów 795 

ha. Podana wyżej ilość gospodarstw określona została na podstawie właścicieli tych gruntów. 

Duża część tych gospodarstw nie funkcjonuje  jako samoistne gospodarstwa. Właściciele tych 

gospodarstw wydzierżawili swoje grunty rolnikom, którzy posiadają większy areał i są lepiej 

usprzętowieni. 

 

 

Lp. Powierzchnia gospodarstw Ilość gospodarstw 

1     0,0 –    0,4999 ha 321  
2     0,5 –    0,9999 ha 182  
3                          1,0 –    1,4999 ha 84 
4                          1,5 –    1,9999 ha 44 
5                          2,0 –    2,9999 ha 49 
6                          3,0 –    4,9999 ha 50 
7                          5,0 –    6,9999 ha 23 
8                          7,0 –    9,9999 ha 28 
9                        10,0 –  14,9999 ha 26 
10                        15,0 -   19,9999 ha 10 
11                        20,0 -   29,9999 ha 9 
12                        30,0 -   49,9999 ha 10 
13                        50,0 -   99,9999 ha  9 
14                      100,0 ha i powyżej 10 

 



Gmina Bojadła jest właścicielem   223,9150  ha gruntów   o  wartości  3.587.470,70 zł 

w skład  których  wchodzą; 

- nieruchomości gruntowe     -   50,7431     ha   -   wartość   1.095.367,70  zł 

- drogi     gminne                   -   38,4885      ha   -   wartość      805.050,00  zł 

- drogi     wewnętrzne            -   99,1991      ha   -   wartość   1.310.553,00  zł 

- rowy  gminne                      -   29,7436       ha   -   wartość       378.500,00 zł 

 

 

1.9.  Podmioty gospodarcze. 

 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według 

stanu na dzień 31.12.2022 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają 

główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Bojadła obejmowała 173 pozycji, z czego 

status „aktywny” posiadały 134 podmioty, status zawieszony 39 podmiotów. Podmioty 

gospodarcze funkcjonujące na ternie gminy to przede wszystkim małe i nieliczne średnie 

zakłady. Do wiodących branż w gminie zaliczyć należy: usługi budowlane, transportowe, 

przedsiębiorstwa wielobranżowe, handlowe.   

 

1.10. Tereny inwestycyjne.  

 

W gminie Bojadła wyznaczone zostały tereny inwestycyjne, które objęte są aktualnym 

planem zagospodarowania przestrzennego. Teren znajduje się w Bojadłach i są to działki 

o pow. 1,4399 ha, 1.5608 ha i 1,9682 ha.  

Drugi teren inwestycyjny znajduje się Klenicy o pow. 1,5248 ha oraz działka o pow. 0,2389 

ha z przeznaczeniem pod drogę. W Klenicy znajdują się też działki pod budownictwo 

mieszkaniowe.  



 



 

 

 

 

 



1.11. Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy. 

 

Na terenie gminy Bojadła działają następujące organizacje pozarządowe: 

OSP Klenica, 

OSP Bojadła, 

Klub Sportowy „Odra „ z siedzibą w Klenicy, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Klenicy, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Młynkowie, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Pyrniku, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Bełczu, 

Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Bojadłach, 

Fundacja Pałac Bojadła, 

Fundacja Sportowa „Sokół”, 

Parafialny Zespół Caritas przy Parafii pw. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus,  

Ponadto na terenie gminy Bojadła, na rzecz jej mieszkańców, działała organizacja 

pozarządowa z siedzibą  spoza gminy Bojadła: 

Sulechowskie Stowarzyszenie Amazonek w Sulechowie. 

 

2. Informacje finansowe 

 
2.1. Stan finansów gminy 

1.  Udział dochodów własnych w dochodach ogółem wynosi  34,07% 

2. Udział dochodów  majątkowych w dochodach ogółem wynosi 17,77%. 

3. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wynosi 23,21%. 

4. Zadłużenie na dzień 31.12.2022 r. wynosi 8.127.499,00 zł, (z czego 738,00 zakupy na 

raty). 

5. Poziom wolnych środków wynosił 1.567.847,00 zł oraz niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 pojęcie środków publicznych i dochodów publicznych ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 1.200.000,00 zł. 

 

 

 



2.2. Wykonanie budżetu gminy. 

 

1. Wykonanie dochodów ogółem wynosi  26.577.042,74 zł. 

2. Wykonanie wydatków ogółem wynosi 27.484.079,84 zł. 

3. Dynamika PIT:  2020 do roku 2021  wzrost o 12,73% ,   2021 do roku 2022 wzrost             

o  233,78%. 

4. Rok 2022 zamknął się deficytem w kwocie  907.037,10 zł. 

5. Dotacje spoza budżetu na zadania zlecone i własne wynosiły 8.168.660,28 zł,  

 

Dochody  uzyskane  z  tytułu  wykonania  prawa  własności , innych  praw  majątkowych  

w zł   wynoszą    -           93.371,24  zł                                         

w  tym : 

-  dochody uzyskane z najmu i dzierżawy składników majątkowych -            67.097,04 zł  

- sprzedaż mienia -                                87.419,08 zł 

Wierzytelności   gminy na dzień 31.12.2022 r. wynoszą -      827.968,53 zł, 

głównie dotyczą:                                                                    

- opłaty  za wodę -                                                                                            15.189,21 zł         

- podatku  od  nieruchomości -                                                            322.239,51 zł                                                   

-   podatku transportowego-                     25.507,51 zł                                                 

-   czynszu  za  lokale  mieszkalne  i  użytkowe  -                                           10.822,84 zł                                                 

-   zaliczki  alimentacyjnej  -                                                                           417.558,69 zł   

-   opłaty za ścieki -             14.143,22  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykonanie dochodów w roku 2022 przedstawia wykres nr 1. 

 

1. udział w podatku 
dochodowym osób 
prawnych 7240,76; 

8889,70; 0,00

2. udział w podatku od 
osób fizycznych; 

4548853,57; 0,17

3. podatek rolny; 
410479,34; 0,02

4. podatek od 
nieruchomosci; 

1498909,79; 0,06

5. podatek 
lesny; 

176312,00; 
0,01

6. podatek od środków 
transportowych; 
337239,64; 0,01

7. podatek od czynności 
cywilnoprawnych; 
347063,34; 0,01

8. wpływy z opłaty 
skarbowej; 

17731,00; 0,00

9. subwencja oświatowa; 
2851642,00; 0,11

10.subwencja ogólna, 
równoważąca i 
uzupelniająca; 

1877135,00; 0,07

11. wpływy ze sprzedaży 
wody; 360383,15; 0,01

12. wpływy z usług 
oczyszczalni ścieków; 

357262,84; 0,01

13. dochody z najmu i 
dzierżawy składników 

majatkowych; 67097,04; 
0,00

14. dotacje na zadania 
zlecone i własne; 
8168660,28; 0,31

15. środki na 
dofinansowanie 

własnych inwestycji 
gmin; 4629327,93; 0,18

16.  pozostałe 
dochody; 

616687,11; 
0,02 ; 0,00; 0,00

; 0,00; 0,00

; 0,00; 0,00

wykonanie dochodów w 2022 r.

2.3. Wykonanie wydatków majątkowych wynosi  6.378.302,77 zł, co stanowi 81,38% 

 wykonania planu. 

Wykonanie wydatków inwestycyjnych w roku 2022  wynosi 6.378.302,77zł, ważniejsze                 

z nich to: 

- budowa sieci wodociągowej ze zbiornikiem 

 dla miejscowości Pyrnik-Młynkowo -      1.183.837,25 zł  

- przebudowa drogi na cmentarz w Klenicy -                    675.288,27 zł 



- przebudowa drogi  Bełcze-Susłów    -     2.911.649,26 zł 

- przebudowa drogi w miejscowości Sosnówka- Pólko -                1.232.161,98 zł 

 

Wykonanie wydatków w roku 2022 przedstawia wykres nr 2. 

             

 

 



2.4.Wieloletnia Prognoza Finansowa 

1. Harmonogram spłat: 

Lp. Rodzaj długu Termin 

wykupu/spłaty 

Kwota 

1. Obligacje PKO BP 2020-2030 5.700.000,00 

2. Obligacje Dom 

Maklerski Warszawa 

2031-2032 1.646.000,00 

3. Kredyt BS Nowa Sól 2022-2027 600.000,00 

4. Pożyczka 

WFOŚiGW 

2019-2023 65.550,00 

5 Pożyczka 

WFOŚiGW 

2019-2023 115.949,00 

Razem:  8.127.499,00 

 

 

 

           2.5    Fundusz sołecki 

Na 2022 rok nie wyodrębniono funduszu sołeckiego. 

 

3.  Oświata, kultura i promocja gminy 

3.1. Sieć szkolno –przedszkolna. 

1) Zespół Edukacyjny w Bojadłach, w skład którego wchodzą: 

  - Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Bojadłach; 

  - Przedszkole Samorządowe w Bojadłach; 

2) Szkoła Podstawowa w Klenicy; 

3) Niepubliczne Przedszkole „Kraina Marzeń”  w Klenicy. 

  



3.2. Liczba dzieci w poszczególnych placówkach edukacyjnych. 

W roku 2022 do poszczególnych szkół i przedszkoli uczęszczała następująca ilość dzieci: 

 - Szkoła Podstawowa w Bojadłach – uczęszczało 169 uczniów; 

 - Szkoła Podstawowa w Klenicy z oddziałem przedszkolnym – uczęszczało 90 uczniów; 

 - Przedszkole samorządowe w Bojadłach – uczęszczało 60 dzieci; 

 - Przedszkole niepubliczne w Klenicy – uczęszczało 33 dzieci. 

W roku 2022 Gmina Bojadła realizowała dodatkowe zadania oświatowe związane 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103 

ze zm.). Obowiązek szkolny uczniowie realizowali w Szkole Podstawowej w Klenicy a na 

dodatkowe zadania oświatowe z tym związane Gmina Bojadła otrzymywała sukcesywnie 

środki z tzw.  Funduszu Pomocy.  

W roku 2022 szkoły podstawowe realizowały projekt „Oferta edukacyjna SP w Bojadłach 

i SP w Klenicy stawia na uczniów!” natomiast Przedszkole Samorządowe w Bojadłach 

realizowało projekt  „Gmina Bojadła stawia na przedszkolaki!”.   

Pierwszy z nich  to projekt, który realizowany był w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubuskiego na lata 2014-2020, Działanie 8.2. Wyrównywanie 

dysproporcji w jakości kształcenia na poziomie ogólnym oraz dostosowanie oferty 

edukacyjnej do potrzeb uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych i zdrowotnych, 

Poddziałanie 8.2.1. Wyrównywanie dysproporcji w jakości kształcenia na poziomie ogólnym 

oraz dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych i zdrowotnych - projekty realizowane poza formułą ZIT. Całkowita wartość 

projektu wyniosła 175 719,00 zł, zł, w tym środki z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w wysokości 149 361,15 zł. Celem  projektu był wzrost poziomu kompetencji kluczowych 

i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 208  uczniów SP w Bojadłach i SP 

w Klenicy. W ramach działań projektowych odbywały się zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 

i kółka zainteresowań a także zakupione zostało doposażenie niezbędne do realizacji zajęć. 

„Gmina Bojadła stawia na przedszkolaki!” natomiast to projekt, który realizowany był 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego na lata 2014-

2020, Działanie 8.1. Poprawa dostępności i jakości edukacji przedszkolnej, Poddziałanie 

8.1.1. Poprawa dostępności i jakości edukacji przedszkolnej – projekty realizowane poza 

formułą ZIT., współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Całkowita wartość projektu wyniosła 126 516,63 zł w tym środki 

Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 107 539,13 zł.  Celem projektu było 



rozszerzenie oferty edukacyjnej przedszkola o organizację zajęć rozwijających kompetencje 

kluczowe i umiejętności uniwersalne niezbędne na rynku pracy a także doskonalenie 

umiejętności i kompetencji nauczycieli. 

W roku 2022 r. Gmina Bojadła otrzymała wsparcie finansowe w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu państwa udzielone w ramach Priorytetu 3 „Zakup nowości 

wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych” 

programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”.  

Dofinansowanie w wysokości 12 000,00 zł  otrzymała Szkoła Podstawowa w Bojadłach. Przy 

udziale własnym w wysokości 3 000,00 zł całkowity koszt zadania wyniósł 15 000,00 zł. 

Otrzymane środki zostały przeznaczone na zakup nowości wydawniczych, lektur szkolnych, 

nowych elementów wyposażenia biblioteki oraz realizację działań promujących czytelnictwo.  

W 2022 roku Gmina Bojadła w związku z przystąpieniem do projektu grantowego „Wsparcie 

dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” realizowanego 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

finansowanego ze środków Unii Europejskiej otrzymała kwotę 326 500,00 zł na zakup 

komputerów z oprogramowaniem i tabletów dla dzieci i młodzieży przeznaczony na 

realizację zadań związanych z edukacją zdalną dzieci rodzin z obszarów dotkniętych 

skutkami likwidacji Państwowych Gospodarstw Rolnych, którzy nie otrzymali tożsamego 

wsparcia z innych działań przeznaczonych do ograniczenia i niwelacji skutków pandemii 

COVID-19. 104 uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu gminy Bojadła 

stało się posiadaczami nowego sprzętu, który niewątpliwie poprawi ich sytuację w przypadku 

ewentualnej nauki zdalnej. 

Dzieci 5 i 6 letnie oraz dzieci, których droga do szkoły jest dłuższa niż 3 km dla dzieci z klas 

I-IV oraz dłuższa niż 4 km dla dzieci z klas V-VIII są dowożone do przedszkola, szkoły 

i z przedszkola, szkoły do domu na koszt Gminy Bojadła. Najdłuższy czas dojazdu wynosi 

około 30 minut. Dzieci i uczniowie z terenu Gminy Bojadła będący obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103 

ze zm.), realizujący w Polsce obowiązek nauki w roku 2022 r., miały zapewniony bezpłatny 

transport do Szkoły Podstawowej w Klenicy.  

Ponadto Gmina Bojadła w roku 2022 r., stosownie do zapisów art. 39 ust. 4 oraz art. 39a ust. 

1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1082 ze zm.), 

zapewniała bezpłatny transport dzieciom i uczniom niepełnosprawnym do specjalnych 



przedszkoli, szkół i ośrodków, w których realizują obowiązek przedszkolny i szkolny oraz 

zwracała rodzicom koszty przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.  

Ilość miejsc w przedszkolu samorządowym pozwala na przyjęcie 100% chętnych. Podobnie 

wygląda sytuacja w Klenicy gdzie dzieci uczęszczają do przedszkola niepublicznego oraz do 

oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej. 

 

 

3.3. Wydatki gminy na oświatę. 

 Wydatki w Gminie Bojadła na oświatę w 2022 r. wyniosły ogółem  7.015.978,37 zł. 

 Wysokość otrzymanej subwencji oświatowej wyniosła    2.851.642,00 zł. 

 Dotacja na przedszkola          105.420,00 zł 

 Dofinansowanie do zadań własnych          93.567,55 zł 

 Dofinansowanie z budżetu gminy wyniosło    3 965.348,82 zł  

 co stanowi 56,23 % kosztów poniesionych na oświatę w 2022 r. 

  Subwencja i dotacje stanowią 42,15 % kosztów. 

 Wydatki na poszczególne jednostki oświatowe wyniosły: 

 - Zespół Edukacyjny w Bojadłach –                        4.748.171,27 zł 

 - Szkoła Podstawowa w Klenicy –                 1 665.064,93 zł 

 -Niepubliczne Przedszkole „Kraina Marzeń” w Klenicy –                350.612,37 zł 

 - dowozy dzieci do szkoły          166.726,71 zł 

 - dotacja na dzieci z Gminy Bojadła uczęszczające do przedszkoli 

   na terenie innych jednostek            84.763,09 zł 

 

3.4. Zatrudnienie nauczycieli. 

W działających na terenie gminy jednostkach oświatowych zatrudnionych jest następująca 

ilość nauczycieli: 

 - Szkoła Podstawowa w Bojadłach : pełny etat  - 25 nauczycieli, pozostali - 2; 

- Szkoła Podstawowa w Klenicy: pełny etat – 11 nauczycieli, pozostali – 8; 

 - Przedszkole samorządowe w Bojadłach: pełny etat – 8 nauczycieli. 

Dzieci, których droga do szkoły jest dłuższa niż 3 km dla dzieci z klas I-IV oraz dłuższa niż 4 

km dla dzieci z klas V-VIII są dowożone do szkoły i ze szkoły na koszt Gminy Bojadła. 

Najdłuższy czas dojazdu wynosi około 30 minut. 

Ilość miejsc w przedszkolu samorządowym pozwala na przyjęcie 100% chętnych. Podobnie 

wygląda sytuacja w Klenicy gdzie dzieci uczęszczają do przedszkola niepublicznego oraz do 

oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej. 

W gminie Bojadła przyznawane są Stypendia naukowe Wójta Gminy Bojadła.  Na  podstawie  

uchwały  Nr  XL/193/2018  Rady  Gminy w Bojadłach  z  dnia 08 lutego 2018 r. w sprawie 



określenia warunków, form, zakresu oraz trybu postępowania w sprawach udzielania pomocy 

przewidzianej Programem wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

zamieszkałych na terenie gminy Bojadła. W budżecie gminy na realizację powyższego 

zadania w 2022 roku zostały zabezpieczone  środki finansowe w wysokości 6000 zł. 

W 2022 r. stypendia przyznano 10 osobom. 

Stypendium Wójta Gminy Bojadła przyznawane jest uczniom klas IV-VIII i ma charakter 

jednorazowej nagrody pieniężnej przyznawanej na koniec każdego semestru. 

 

 

3.5. Działalność biblioteki publicznej i GOK. 

W Gminie Bojadła funkcjonuje jako jedna z instytucji kultury Gminna Biblioteka Publiczna 

w Bojadłach z filią w Klenicy. Biblioteka rozpoczęła działalność ponad 70 lat temu. Działa na 

podstawie statutu i jest wpisana pod pozycją nr 1 do Rejestru Instytucji Kultury , 

prowadzonego przez Gminę Bojadła. Poza prowadzeniem działalności statutowej, placówki 

biblioteczne prowadzą szeroko zakrojoną działalność kulturalną, skierowana do ogółu 

mieszkańców gminy. Biblioteka według danych na rok 2022 posiada 21 848 woluminów i zapewnia 

możliwość wypożyczenia książek dla wszystkich mieszkańców z terenu gminy na miejscu w 

bibliotece lub za pomocą przeglądania i rezerwacji książek w katalogu online. Liczba woluminów 

jaka przypada na 100 mieszkańców wynosi 699.  

W 2022 roku liczba wypożyczeń na 100 mieszkańców wyniosła 129 woluminów. 

W ramach działalności statutowej oraz planu imprez kulturalnych w placówkach 

bibliotecznych oraz siedzibach instytucji, z którymi biblioteka prowadzi współpracę, 

organizowane były różnego rodzaju wydarzenia kulturalne,edukacyjne,spotkania autorskie, 

Dyskusyjne Kluby Ksiażki dla Dorosłych i dla Dzieci Takich wydarzeń w 2022 roku 

odbyło się łącznie 122 działania kulturalne w których uczestniczyło 4488 osób.  

Kadra biblioteki stale korzysta ze szkoleń oraz webinariów, służących podnoszeniu kompetencji 

zawodowych bibliotekarzy. W 2022 roku pracownicy brali udział w 7 szkoleniach dotyczących 

zagadnień i rozwoju biblioteki.  

Biblioteka stale prowadzi działania kulturalne, które służą promocji ,Gminy Bojadła,integracji 

pokoleniowej ,a także zaspakajania potrzeb czytelniczych mieszkańców gminy. Do niewątpliwych 

sukcesów Biblioteki należy zaliczyć ciągle wzbogacaną ofertę kulturalną, stale rozwijaną współpracę 

z jednostkami oświaty z terenu Gminy, promocję czytelnictwa co przełożyło się na wzrost liczby 

czytelników i wypożyczeń.  

Wszystkie działania i organizowane akcje przez bibliotekę dostępne na stronie internetowej 

www.bojadla.naszabilioteka.com 



 

Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach  

Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach jako samorządowa instytucja kultury 

utworzony został na podstawie Uchwały Rady Gminy w Bojadłach nr XIII/76/11 z dnia 

29.12.2011 roku. Szczegółowy zakres działalności określa Statut nadany Uchwałą Rady 

Gminy w Bojadłach nr XV/86/12 z dnia 26.03.2012 r.. GOK w Bojadłach wpisany jest 

również do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Bojadła pod pozycją nr 2. 

Siedzibą GOK-u jest nieruchomość położona w Bojadłach, ul. Boczna 1a, którego 

właścicielem jest Gmina Bojadła, terenem jego działalności natomiast jest teren Gminy 

Bojadła. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Bojadłach  

zatrudnione na umowę o pracę były 4 osoby w wymiarze 1/1 etatu. Przedmiotem działalności 

GOK w Bojadłach jest prowadzenie działalności, której celem jest zaspokajanie potrzeb  

mieszkańców w zakresie kultury i edukacji kulturalnej. Działalność Gminnego Ośrodka 

Kultury w  2022 roku opierała się zarówno na realizacji zadań statutowych, ale również na 

bieżących działaniach wynikających z rozpoznania nowych potrzeb kulturalnych 

mieszkańców gminy.  

W roku 2022 Gminny Ośrodek Kultury w Bojadłach zrealizował m.in. wydarzenia 

kulturalne takie, jak:  

       STYCZEŃ 

1. Ogłoszenie konkursu Lubuskich Konfrontacji Artystycznych – recytacja, eliminacje 
powiatowe. 

2. szkolenia stacjonarne - realizacja projektu "Cyfrowa ewolucja kultury" w ramach programu 
Konwersja Cyfrowa Domów Kultury prowadzonego przez Narodowe Centrum Kultury. 

3. Koncert dla mieszkańców Gminy Bojadła “Grupa drewno” - kolędy wschodniosłowiańskie 
przeplatane  opowieściami o dawnych zwyczajach kolędniczych. 

 
4. gra terenowa organizowana w ramach FERII 2022, gra miała na celu zachęcić dzieci do 

zdrowego trybu życia poprzez wyjście na spacer bądź przygotowanie sałatki owocowej. 
5. Ogólnopolska akcja charytatywna Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Gmina Bojadła 

w 30 FINALE WOŚP zebrała 18 051,25 zł i 46,93 euro. 

LUTY 
1. Konkurs plastyczny “Wyraź swoje serce” - konkurs miał na celu przesłanie do GOK-uu 

swojego walentynkowego “serca” wykonanego dowolną metodą. Z przesłanych prac 
wylosowanych zostało trzech zwycięzców, którzy otrzymają upominki. Ze wszystkich 
przesłanych prac powstała wystawa znajdująca się na holu GOK w Bojadłach. 

2. Szkolenie online - Realizacja projektu "Cyfrowa ewolucja kultury" w ramach programu 
Konwersja Cyfrowa Domów Kultury prowadzonego przez Narodowe Centrum Kultury. 

3. “Światowy dzień pizzy” - zabawa online polegająca na przesłaniu do GOK zdjęcia ze swoich 
wypieków. Dla każdego uczestnika przewidziana została niespodzianka. 

4. Z okazji “Tłustego czwartku” otwarte warsztaty kulinarne (odbyły się w godz. 14:00-17:00), 
podczas których kontynuowana była tradycja wspólnego pieczenia słodkości dla 
mieszkańców Gminy Bojadła.  

5. Zbiórka pomocowa dla Ukrainy. 



MARZEC 

1. DZIEŃ KOBIET – spotkanie dla mieszkanek gminy. 
2. Szkolenia – w ramach projektu Konwersja cyfrowa domów kultury.  
3. Konkurs o tematyce wielkanocnej -  Konkurs Plastyczny KREATYWNA KARTKA WIELKANOCNA 

- skierowany do każdej grupy wiekowej 
4. wręczenie nagród zwycięzcom konkursu plastycznego “Wyraź swoje serce” (DPS w Bełczu 

oraz Grupa Biedroneczki z Przedszkola w Bojadłach) 
5. Szkolenie online - Realizacja projektu "Cyfrowa ewolucja kultury" w ramach programu 

Konwersja Cyfrowa Domów Kultury prowadzonego przez Narodowe Centrum Kultury. 
6. spotkanie dotyczące rozliczenia i podziękowania za ogromną pomoc przy organizacji i 

realizacji 30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
7. Eliminacje Gminne Lubuskich Konfrontacji Artystycznych w dziedzinie RECYTACJA. Konkurs 

miał formę przesłuchań. Po wszystkich prezentacjach, Rada Artystyczna ogłosiła po 3 
zwycięzców z każdej kategorii  

8. w ramach współpracy z Fundacją Sportową Sokół odbyły się warsztaty dietetyczne z 
neoDIETA 

9. Eliminacje Powiatowe Lubuskich Konfrontacji Artystycznych w dziedzinie RECYTACJA. 
10. Realizacja kalendarzowego “Dnia Gofra” z dziećmi w ramach zajęć “Kreatywno – Twórczych” 

 

KWIECIEŃ 

1. Wykonanie wspólnego zdjęcia pracowników GOK ubranych na niebiesko na znak Solidarmości 
z okazji Światowego Dnia Autyzmu 

2. Szkolenie online w ramach projektu NCK - kwestia dokumentacji związanej z programem 
szkoleniowym oraz certyfikacją szkoleń. 

3. Szkolenie online w ramach projktu Liga eSzkoła (szkolenie w zakresie: Obsługi dokumentacji 
projektu; certyfikatów LEGO; zaświadczeń ECDL) 

4. wyjazd szkoleniowy do Gminnego Ośrodka Kultury w Wińsku, (opracowywanie Strategi 
Rozwoju Cyfrowego naszej instytucji) 

5. “KWIETNIOWA WYPRAWA KULTURALNA” - wyjazd do Wyższego Seminarium Duchownego 
Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej w Obrze na widowisko sceniczne “BALTANI” 

6. Egzaminy online do których przystępowali uczestnicy zajęć z robotyki LEGO I ECDL oraz Trener 
zajęć. Egzaminy miały na celu sprawdzenie wiedzy dzieci po zajęciach. Pozytywny wynik testy 
jest jednoznaczny z otrzymaniem Europejskiego Certyfikatu Umiejętności Komputerowych – 
ECDL. 
MAJ 

1. ekologiczna majówka -  Ogólnopolska Akcja “Czysta Odra” na terenie Gminy Bojadła - wspólną 
akcję dla naszego środowiska  "CZYSTA ODRA" (przy brzegach Odry na odcinku Karczemka – 
Przewóz) 

2. premiera teledysku zespołu "Bojadlanie", działającego w strukturach Gminnego Ośrodka 
Kultury z okazji święta 3 maja. 

3. wręczenie nagród za udział w konkursie plastycznym w SP w Klenicy oraz w ZE w Bojadłach 
4. współpraca podczas FESTYNU RODZINNEGO Z OKAZJI DNIA STRAŻAKA w Klenicy (animacje, 

plecenie kolorowych warkoczyków, brokatowe tatuaże, malowanie twarzy dzieciom) 

 
CZERWIEC 

1. udział w Dniu Dziecka w Przedszkolu Samorządowym w Bojadłach 
2. udział w Dniu Dziecka w Przedszkolu Niepublicznym “Kraina Marzeń” w Klenicy 
3. w ramach obchodów Dnia Dziecka spektakl teatralny “Nietoperz Mroczek ratuje lubuskie 

lasy” TEATRU SEMAFOREK ze Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury. W spektaklu wzięli udział 
uczniowie klas 0-III z SP w Klenicy oraz I-III z ZE w Bojadłach 

https://www.facebook.com/neoDIETA-145157762211538/?__cft__%5b0%5d=AZVsJD3TBNSWPHbNPUWKGI6AyzT1cl4RbARuBncfRTIdAHCCd97_vmAprs2DxJT1G-KoqA4y33qKha2857IxwK01-v3DPk-SOa2gjGNltdherTyMfWCXJ9aeKsGourn8mlJ8SdrxKUtAnvrtGS4x5BYgXtXuA9Rv-8pvrSVD-k-7x4ovuYaZTSzsIEjL8Xt_iixXLkGM6bD5cGKNdoXRDrjiGbAC4jR7F_5mLmXKaDstqQ&__tn__=kK-y-R


4. wyjazd z zespołem Bojadlanie do Kalska na VI Mistrzostwa w Rzucie Moherem. 
5. udział/współorganizacja Festynu Szkolnego w Klenicy  
6. szkolenie „Podstawy projektowania graficznego” finansowane ze środków NCK w ramach 

programu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury, projekt pn. „Cyfrowa ewolucja kultury”. 
7. gminna impreza plenerowa “WAKACYJNE GRANIE” na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury 

w Bojadłach. W ramach wydarzenia wystąpi gościnnie zespół biorący udział 
w Międzynarodowym Festiwalu Folklory Oblicza Tradycji 2022 -  ZARYA Folk Dance Ensemble 
z Bułgarii 

8. wyjazd zespołu „Bojadlanie” na Powiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych w Konotopie 
9. szkolenie „Dostępność oferty kulturowej online” finansowane ze środków NCK w ramach 

programu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury, projekt pn. „Cyfrowa ewolucja kultury”. 
10. udział w podsumowaniu projektu realizowanego przez Zrzeszenie Lubuskich Instytucji Kultury 

– Lubuskich Konfrontacji Artystycznych w Sulechowskim Domu Kultury 
11. szkolenie pn. „Podcast – od czego zacząć’ finansowane ze środków NCK w ramach programu 

Konwersja Cyfrowa Domów Kultury, projekt pn. „Cyfrowa ewolucja kultury”. 
12. wyjazd z zespołem Bojadlanie do Sulechowa na zaproszenie zespołu PROMYK działającego 

przy CUS w Sulechowie 
 
 
 
LIPIEC 

1. “Wakacyjne warsztaty OZE dla dzieci i młodzieży”, m.in. poznawanie odnawialnych źródeł 
energii I inne; współpraca organizacyjna ze Stowarzyszeniem Za Borem I Akademią 
Programowania I Robotyki 

2. Zajęcia wakacyjne w ramach Dni Innowacji Akademii Programowania 
I Robotyki; współpraca organizacyjna z Zakładem Mediów I Technologii Uniwersytetu 
Zielonogórskiego i Stowarzyszeniem Za Borem 

3. Wycieczka w ramach WAKACJADY 2022 do parku rozrywki MAJALAND KOWNATY (60 osób). 
4. spotkanie podsumowujące Międzynarodowy Festiwal Folkloru 2020 Oblicza Tradycji 

w Regionalnym Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze - podziękowanie za realizację 
koncertu zespołu ZARYA z Bułgarii 

5. zespół Bojadlanie reprezentował Gminę Bojadła podczas imprezy Mięso Drobiowe Warte 
Zachodu w Trzebiechowie 

6. uruchomienie strony internetowej GOK w Bojadłach 
 
SIERPIEŃ 

1. w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Koła nr 5 Związku Emerytów, Rencistów I Inwalidów 
w Bojadłach 

2. otwarte kreatywne warsztaty dla dzieci (wypalanie w drewnie, zabawy na świeżym 
powietrzu, animacje, zajęcia plastyczne) – Pracownia Orange w Bojadłach 

3. wycieczka w ramach WAKACJADY 2022 do kina w Zborze w Sulechowie na film animacyjny 
“Mała wielka stopa”.  

4. zespół Bojadlanie reprezentował Gminę Bojadła podczas dożynek Powiatowo-Gminnych 
w Kijach, zajmując drugie miejsce w polsko-niemieckim konkursie folklorystycznym 

5.  finalizowanie projektu “Cyfrowa ewolucja kultury” w konkursie grantowym Konwersa 
Cyfrowa Domów Kultury 

 
WRZESIEŃ 

1. rozpoczęcie spotkań sekcji fitness-dance w GOK dla kobiet  
2. współpraca organizacyjna przystanku w Bojadłach Ogólnopolskiego Rajdu Samochodowego 

Honorowych Dawców Krwi 



3. organizacja imprezy pn. “Pod drugiej stronie Odry” przy współpracy z Urzędem Gminy 
w Bojadłach; w wydarzeniu miał miejsce również Zlot Pojazdów Zabytkowych I Motocyki, 
parada motocyklowa, pokazy ekstremalnej jazdy na motocyklu; prezentacja stoisk 
handlowych mieszkańców naszej gminy 

4. współpraca organizacyjna warsztatów w GOK w Bojadłach: Hallo, otwórz oczy” nawiązujących 
do tematyki udzielania pierwszej pomocy 

5. zespół Bojadlanie reprezentował Gminę Bojadła podczas Targów Rolniczych w Kalsku 
6.  konsultacje społeczne LGD Między Odrą a Bobrem dot. Lokalnej Strategii Rozwoju 
7. współpraca przy organizacji wydarzenia “Pożegnanie Lata” w Klenicy 
8. współorganizacja organizacyjna warsztatów “Halo, otwórz oczy” (dotyczące udzielania 

pierwszej pomocy) 
 

PAŹDZIERNIK 
1. współorganizacja techniczna ślubowania pierwszoklasistów ZE w Bojadłach 
2. udział  w warsztatach malowania filiżanek przy współpracy ze Stowarzyszeniem na rzecz 

rewaloryzacji dzieła Henrego van de Velde w Trzebiechowie 
3. spotkania organizacyjne dotyczące działalaności sekcji 
4. rozpoczęcie zajęć popołudniowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych: wokalne, teatralno-

kabaretowe, zajęcia z  samoobrony, taniec nowoczesny dla dzieci. 
5. współpraca organizacyjna przy ślubowaniu czwartoklasistów ZE w Bojadłach 
6. Dzień Seniora przy współpracy z Kołem ZERiI w Bojadłach 
7.  oficjalne uruchomienie terminów Lubuskich Konfrontacji Artystycznych na rok 2023 

 
       LISTOPAD 
1. obchody święta Odzyskania Niepodległości – Żywa Flaga, program artystyczny ZE w Bojadłach 

oraz zespołu Bojadlanie.  
2. Ogłoszenie konkursu świątecznego filmowego 
3. 15-lecie zespołu Bojadlanie 
4. rozpoczęcie rejestracji wolontariuszy WOŚP 

 
GRUDZIEŃ 

1. warsztaty tworzenia kartek świątecznych 
2.  rozstrzygnięcie konkursu filmowego “KRÓTKI FILM O ZIMIE I O ŚWIĘTACH” 
3. organizacja Gminnych Objazdowych Mikołajek przy partnerstwie z Urzędem Gminy  

w Bojadlach oraz jednostkami OSP z Bojadeł i z Klenicy 
4. organizacja GMINNEGO JARMARKU BOŻONARODZENIOWEGO 
5. wystawA fotograficzna dotycząca etapów budowy mostu w Milsku pn. “O jeden most bliżej”, 

której autorem jest mieszkaniec Gminy Bojadła – Tomasz Ślusarczyk 
6. występ zespołu Bojadlanie podczas wigilii w Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie z filią 

w Bełczu 
             Ponadto, w roku 2022, organizowane były inne działania, na które pozwalały środki 

budżetowe. Działalność GOK opierała się na kontynuacji działań z lat poprzednich, sukcesywnie 
wprowadzając nowe formy kulturotwórcze. 

 
 



 
Fot. Zbiór własny Gminnego Ośrodka Kultury w Bojadłach – WAKACYJNE GRANIE 2022” 

 
. Zbiór własny Gminnego Ośrodka Kultury w Bojadłach – „IMPREZA PO DRUGIEJ STRONIE ODRY 10.09.2022” 



 
 Fot. Zbiór własny Gminnego Ośrodka Kultury w Bojadłach – „15-lecie zespołu Bojadlanie” 

 
  Fot. Zbiór własny Gminnego Ośrodka Kultury w Bojadłach – WAKACJADA 2022” 

 

1.6. Promocja gminy. 

Promocja gminy w 2022 roku prowadzona była głównie poprzez stronę internetowa 

www.bojadla.pl.  Poza tym gmina wydaje „  Biuletyn Gminny”,  w którym opisane są 

http://www.bojadla.pl/


wszystkie najważniejsze informacje gminne.  W celach promocyjnych zamawiane są 

gadżety, z logo  Gmina Bojadła ( smycze, długopisy czy cukierki z logo). W 2022 roku 

odbyła się duża impreza kulturalna „ Po drugiej strony Odry”, która zgromadziła wielu 

przyjezdnych gości z części województwa. W celu promocji gminy na stronie 

internetowej zamieszczono wirtualną ścieżkę rowerową, która pięknie przedstawia 

wszystkie najciekawsze miejsca gminy.  Na Dożynkach było przygotowane  stoisko 

gminne, gdzie można było zapoznać się z walorami turystycznymi gminy, pooglądać 

publikacje i wystawę zdjęć Gminy Bojadła.  

 

4.Polityka społeczna i praca 

4.1 Liczba osób korzystających ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej w 2022 roku. 

1) Zadania zlecone z zakresu świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych, wychowawczych. 

a) Świadczenia wychowawcze (500 plus): 

- od 01.01.2022 r. do 30.06.2022 r.: 282 dzieci.  

- Od 01.07.2022 r. – realizacja świadczenia wychowawczego przejęta przez ZUS 

b) Zasiłek rodzinny: 

- od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.: 173 rodziny, 

c) Świadczenia z funduszu alimentacyjnego: 

- od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.: 9 rodzin, w tym 11 dzieci, 

2) Dodatek osłonowy, dodatek węglowy, dodatek dla gospodarstw domowych. 

a) Dodatek osłonowy. 

Dodatek osłonowy jest świadczeniem pieniężnym, którego celem jest 

zrekompensowanie rosnących cen nośników energii (gaz, prąd) oraz produktów 

żywnościowych. Wspomniany dodatek przysługuje osobom w gospodarstwie 

domowym (wieloosobowym lub jednoosobowym), w którym przeciętny miesięczny 

dochód nie przekracza określonych kwot. Szczegółowe warunki przyznawania 

dodatku osłonowego określa ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 169) 

W 2022 roku wypłacono łącznie 452 dodatki osłonowe, z tego 159 dodatków dla 

gospodarstwa domowego jednoosobowego, 162 dodatki dla gospodarstwa domowego 

składającego się od 2 do 3 osób, 112 dodatków dla gospodarstwa domowego 

składającego się z 4 do 5 osób i 19 dodatków dla gospodarstwa domowego 

składającego się z co najmniej 6 osób. Łączna kwota wypłaconych dodatków wyniosła 



324 459,84 zł. Łączny koszt zadania wyniósł 330 949,04 zł. 

b) Dodatek węglowy. 

Dodatek węglowy to jednorazowe świadczenie w wysokości 3 tys. zł, które 

przysługuje gospodarstwu domowemu, w którym główne źródło ogrzewania zasilane 

jest węglem kamiennym, brykietem lub pelletem zawierającym co najmniej 85 proc. 

węgla kamiennego. Szczegółowe warunki przyznawania dodatku węglowego określiła 

ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (t.j. Dz. U. 2022 r., poz.141) 

W 2022 roku wpłynęło do rozpatrzenia 940 wniosków, z tego przyznano 688 

dodatków węglowych na kwotę 2 064 000 zł. Całkowity koszt zadania w 2022 roku 

wyniósł 2 105 280 zł. 

c) Dodatek dla gospodarstw domowych. 

Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, 

w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł 

na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 

kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, 

drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo kocioł gazowy zasilany 

skroplonym gazem LPG, albo kocioł olejowy – zgłoszone lub wpisane do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576 i 1967), 

do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł 

ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy.  

Dodatek wynosi: 

 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo 

stałe zasilane peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem 

drewna kawałkowego; 

 1000 złotych w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo 

stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia  albo 

piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym; 

 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy 

zasilany skroplonym gazem LPG; 

 2000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 



Szczegółowe warunki przyznawania dodatku dla gospodarstw domowych określa 

ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U.2022.1967 ze 

zm.). 

W 2022 roku wpłynęło do rozpatrzenia 170 wniosków. Przyznano 162 dodatki dla 

gospodarstw domowych, z tego 70 dodatków na pelet drzewny i inną biomasę, 85 

dodatków na drewno kawałkowe i 7 dodatków na gaz LPG. Kwota wypłaconych 

dodatków wyniosła 298 500 zł.  Całkowity koszt zadania w 2022 roku wyniósł 

304 470 zł. 

 

4.2. Zadania z zakresu pomocy społecznej: 

a)  Zasiłki stałe (zadania własne dotowane): 

- 28 osób, w tym 5 osób pozostających w rodzinie i 24 osoby samotnie 

gospodarujące, 

b) Zasiłki okresowe (zadania własne –dotowane): 

- 66 osób – 66 rodzin; 

      c)    Świadczenia pieniężne i niepieniężne (zadanie własne i zlecone): 

 - świadczenia pieniężne 124 osoby, 

- świadczenia niepieniężne 76 osób. 

      d)    Program „Posiłek w szkole i w domu”(zadanie własne-dotowane): 

 - posiłki i zasiłki celowe na żywność: 158 osób (38 dzieci do czasu podjęcia nauki 

w szkole podstawowej, 44 uczniów do ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 79 osoby 

otrzymujące pomoc na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej),  

      e)     Usługi opiekuńcze (zadanie własne): 

 - 11 osób, 

      f)    Domy pomocy społecznej (zadania własne): 

 - 9 osób, 

      g)    Wspieranie rodziny- asystent rodziny(zadania własne dotowane): 

 - 14 rodzin, w tym 42 dzieci. 

 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 

W roku 2022 Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojadłach współpracował z Parafialnym 

Zespołem Caritas  i uczestniczył w realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, 

współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Pomocy  Najbardziej  Potrzebującym 



Podprogram 2021. Zadaniem OPS było kwalifikowanie osób potrzebujących i wydawanie 

skierowań do otrzymania pomocy rzeczowej w formie żywności.  

W 2022 r. wydano skierowania uprawniające do pomocy żywnościowej obejmujące 242 

osoby uprawnione. 

Korpus Wsparcia Seniorów 

W 2022 roku Ośrodek realizował Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

„Korpus Wsparcia Seniorów”.  Program dedykowany był dla seniorów w wieku 65 lat 

i więcej i realizowany był w dwóch modułach.  

Moduł I miał na celu wsparcie seniorów w zakresie codziennego funkcjonowania, którzy 

w okresie pandemii     COVID – 19 ze względu na stan zdrowia oraz problemy 

w samodzielnym funkcjonowaniu potrzebują wsparcia. Mogą to być osoby samotne lub takie, 

którym rodzina z różnych względów nie może zapewnić wsparcia i pomocy w zakresie 

zgodnym z ich potrzebami. Ze wsparcia skorzystało 36 osób. 

 Moduł II miał na celu zapewnienie usługi wsparcia seniorom (w wieku 65 lat i więcej) 

poprzez poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na odległość” jest 

nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 

zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To doskonałe rozwiązanie szczególnie dla osób 

samotnych, zarówno tych, które korzystają z usług opiekuńczych jak i tych, u których 

nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 

najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej 

pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 

środków publicznych. W ramach programu 5 seniorom w wieku 65 lat i więcej został 

zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa”, które są połączone z usługą operatora 

pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego 

znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie się z gotową do interwencji centralą. 

 Udział w programie był całkowicie bezpłatny. 

 Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 

Gmina Bojadła w 2022 roku po raz czwarty wystąpiła o środki finansowe w ramach 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”– edycja 

2022 i otrzymała 100 % dofinansowania na realizację usług opieki wytchnieniowej w miejscu 



zamieszkania w wysokości 29376 zł. Program finansowany był z Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

 Realizacja Programu polegała na świadczeniu usług opieki wytchnieniowej w ramach 

pobytu dziennego, skierowanego do członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi  (z orzeczeniem łącznie ze wskazaniami) oraz osób ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności. Wsparcie polegało na umożliwieniu opiekunom 

niepełnosprawnych uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki wytchnieniowej. 

W tym czasie opiekun mógł odpocząć, pójść na wizytę do lekarza, załatwić sprawę 

w urzędzie itp. nie martwiąc się, że bliska mu osoba nie ma zapewnionej opieki. Opieka 

udzielana w ramach Programu była bezpłatna. 

 Usługa opieki wytchnieniowej realizowana była do 31 grudnia 2022 r. 

Z proponowanego wsparcia skorzystały trzy osoby w przewidzianej maksymalnej ilości 240 

godzin na osobę. Koszt zrealizowanego zadania wyniósł łącznie 29 371,98 zł. 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 

Gmina Bojadła w 2022 roku po raz pierwszy wystąpiła o środki finansowe w ramach 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”– edycja 2022 i otrzymała 100 % dofinansowania na realizację usług 

asystencji osobistej w wysokości 353 736 zł. Program finansowany był z Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

 Realizacja Programu polegała na świadczeniu usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia dla: dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w 

związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 

i edukacji oraz osób z niepełnosprawnościami, posiadających orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego. 

Usługi asystencji osobistej polegały w szczególności na wsparciu osób 

z niepełnosprawnościami przy wykonywaniu codziennych czynności, załatwianiu spraw 

urzędowych, podejmowaniu aktywności społecznej. Usługi udzielane w ramach Programu 

były bezpłatne. Działania podejmowane w ramach programu miały na celu: 



 poprawę jakości życia osób z niepełnoprawnościami, w szczególności poprzez 

zmaksymalizowanie niezależnego funkcjonowania; 

 poprawę funkcjonowania w życiu społecznym poprzez uczestnictwo osób 

z niepełnosprawnościami w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych, 

sportowych itp.; 

 wsparcie osób z niepełnosprawnościami oraz zapewnienie im pomocy adekwatnej do 

potrzeb; 

 ograniczenie skutków niepełnosprawności, 

 stymulację osób z niepełnosprawnościami do podejmowania różnego rodzaju 

aktywności dostosowanych do możliwości; 

 przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu 

społecznemu osób z niepełnosprawnościami 

 Usługa asystencji osobistej realizowana była do 31 grudnia 2022 r. Z proponowanego 

wsparcia skorzystało łącznie 18 osób (6772 godziny usług) w tym,: 1 dziecko 

z niepełnosprawnością (360 godzin usług), 14 osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności (5338 godzin usług), 3 osoby z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności (1074 godziny usług). Koszt zrealizowanego zadania wyniósł łącznie 

283 380,76 zł. 

Potwierdzenie uprawnień do bezpłatnej opieki zdrowotnej 

Ośrodek pomocy społecznej realizuje zadanie gminy polegające na ustalaniu uprawnień osób 

do bezpłatnej opieki zdrowotnej, finansowanej ze środków publicznych. Osoby uprawnione 

do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

określa art. 54 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych.  

 W roku 2022 wydano w tym zakresie 9 decyzji, z tego: 6 decyzji potwierdzających 

prawo do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej, 1 decyzję zmieniającą prawo do 

bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej, 1 decyzję umarzającą postępowanie w sprawie 

potwierdzenia prawa do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej, 1 decyzję wygaszające 

prawo do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej. 

 

 

 



Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy i napływem do Polski obywateli 

Ukrainy, od miesiąca lutego 2022 r. Ośrodki Pomocy Społecznej podjęły dodatkowe działania 

w celu pomocy uchodźcom.  

Zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojadłach było przyznawanie jednorazowej 

pomocy finansowej w wysokości 300 zł dla osoby, która przekroczyła granicę ze względu na 

wybuch wojny i otrzymała status w ewidencji ludności „UKR”. Ponadto Ośrodek po 

rozeznaniu sytuacji finansowej osób potrzebujących, przyznawał posiłki dla dzieci w szkołach 

i przedszkolach. Kolejnym zadaniem było występowanie do Sądu o wyznaczenie opiekuna 

tymczasowego dla dzieci, które przybyły na teren Polski bez opiekuna. Ponadto prowadzenie 

pracy socjalnej oraz współuczestniczenie w działaniach z Gminą Bojadła na rzecz obywateli 

Ukrainy. 

 

4.3.  Główne przyczyny udzielania świadczeń. 

a) Długotrwała lub ciężka choroba 94 rodziny (215 osób w rodzinach), 

b) Bezrobocie 47 rodzin (136 osób w rodzinach), 

c) Ubóstwo 75 rodzin (188 osób w rodzinach), 

d) Niepełnosprawność 52 rodziny (112 osób w rodzinach), 

e) Potrzeby ochrony macierzyństwa 27 rodzin (137 osób w rodzinach) 

- w tym wielodzietności: 14 rodzin (83 osoby w rodzinach), 

f) Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 30 rodzin (119 osób 

w rodzinach) 

- w tym rodziny niepełne: 11 rodzin (36 osób w rodzinach),  

- rodziny wielodzietne: 4 rodziny (23 osoby w rodzinach), 

g) Alkoholizm 26 rodzin (53 osoby w rodzinach), 

h) Trudności w przystosowaniu się po zwolnieniu z zakładu karnego 2 osoby (3 osoby 

w rodzinach), 

i) Przemoc w rodzinie 3 rodziny (14 osób w rodzinach), 

 

 4.4. Liczba osób bezdomnych w gminie Bojadła. 

W 2022 roku nie było osoby bezdomnej na terenie Gminy Bojadła. Ośrodek Pomocy 

Społecznej ma zawartą umowę z Fundacją Wzajemnej Pomocy ARKA z siedzibą w 66-100 

Krzywa, ul. Krzywa 1, która prowadzi schronisko samopomocowe wsparcia „Dom wspólnoty 



BaćArka w Krzywej”. Na mocy umowy w razie potrzeby schronisko jest w gotowości do 

przyjęcia i udzielenia wsparcia dwóm osobom bezdomnym z Gminy Bojadła. 

 

5.  Gospodarka komunalna 

5.1. Woda 

Gmina posiada dwie czynne stacje uzdatniania wody oraz dwa czynne ujęcia wody pitnej 

w Bojadłach i Bełczu oraz dwa ujęcia nieczynne w Pyrniku i Młynkowie oraz nieczynną 

stację uzdatniania wody w Młynkowie i Pyrniku. Wodociągi zaopatrują w wodę 

miejscowości: Bojadła, Klenica, Kartno, Przewóz, Pyrnik, Młynkowo, Bełcze, Wirówek. 

Długość sieci wodociągowych wynosi 57,065 km. 

1 Bełcze 2,5 km 

2 Bojadła 15,8 km 

3 Kartno 1,5 km 

4 Klenica 22,1 km 

5 Pyrnik 5,4 km 

6 Młynkowo 1,5 km 

7 Przewóz 3,0 km 

8 Wirówek 1,5 km 

 

Do sieci wodociągowych podłączonych jest 908 odbiorców. 

   5.2.  Gospodarka ściekowa 

Gmina posiada grupową oczyszczalnię ścieków, do której podłączona jest kanalizacja 

z miejscowości Bojadła oraz Klenicy. Z pozostałych miejscowości ścieki odprowadzane są do 

23 przydomowych oczyszczalni ścieków a z gospodarstw, które nie mają przydomowej 

oczyszczalni, ścieki są dowożone do oczyszczalni ścieków w Bojadłach. Koncesję na te 

usługi posiada osiem podmiotów. Długość sieci kanalizacyjnej w Bojadłach wynosi 13,6 km 

o wartości 5 620 402, 98 zł, w Klenicy 16,9 km o wartości 7 240 493 ,64 zł.  Do sieci 

kanalizacyjnej podłączonych jest 532 gospodarstw. 

 

5.3.  Gospodarka odpadowa 

Gmina Bojadła jest członkiem Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” w Nowej 

Soli. Związek utworzony został w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych – 

prowadzenie wspólnej gospodarki odpadami komunalnymi na obszarze gmin członków 



Związku. Podmiot wyłoniony przez Związek w drodze przetargu odbiera z terenu całej gminy 

odpady stałe.  Na terenie oczyszczalni ścieków w Bojadłach znajduje się Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych, na który mieszkańcy Związku mogą wywozić odpady. 

 

5.4. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

Na terenie gminy działają dwie jednostki OSP; 

1. OSP Klenica -  na  wyposażeniu  posiada  samochód   MERCEDES – BENZ  MODEL  

ALTEGO  - wartość 897.900,00 zł 

 .  

 

2.OSP  Bojadła  na  wyposażeniu posiada  samochód    VOLVO  FLD 3 CFL  - wartości 

839.598,00 zł. 

 

Obie jednostki włączone są do krajowego systemu ratowniczo –gaśniczego. 

W 2022 roku obie jednostki uczestniczyły w 91 zdarzeniach, w tym OSP Bojadła w 21 

pożarach, 26 miejscowych zagrożeniach i 1 fałszywym alarmie. OSP Klenica w 22 pożarach, 

28 miejscowych zagrożeniach oraz 3 fałszywych alarmach. 



 

 5.5.  Gospodarka mieszkaniowa 

Gmina Bojadła jest właścicielem 32  budynków komunalnych, w  tym mieszkań  

komunalnych 16 o ogólnej  wartości 318.450,00 zł.                            

 

6.  Inwestycje 

W 2022 r. zrealizowane zostały następujące inwestycje własne: 

      

- Zakończenie realizacji operacji „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

gminy Bojadła poprzez budowę sieci wodociągowej oraz budowę oczyszczalni 

przydomowych”. W ramach operacji wybudowano osiem oczyszczalni przydomowych 

(cztery w 2021  r.) oraz wodociąg na odcinku Bojadła – Pyrnik oraz stacja podwyższenia 

ciśnienia w Pyrniku. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 449 919,32 zł Na realizację tych 

inwestycji Gmina Bojadła otrzymała pomoc finansową z PROW na lata 2014 – 2020 

w wysokości 63,63% kosztów kwalifikowanych co stanowi kwotę 814 295,92 zł oraz 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 635 623,40 zł.  

 

- Przebudowa dróg gminnych nr 000543F w miejscowości Klenica i nr 000507F oraz nr 

000509F w miejscowości Bojadła – etap I Klenica. Przebudowa polegała na wykorytowaniu, 

wykonaniu podłoża, warstwy konstrukcyjnej, podsypki i ułożeniu warstwy wierzchniej 

z polbruku. Długość przebudowanej drogi  wynosi 450 m, koszt I etapu  696 198,27  zł. 

Gmina otrzymała dofinansowanie   z PROW 2014-2020 w wysokości 442 990,00zł, wkład 

własny wyniósł 253 208,27 zł. 

 



 

- Budowa drogi gminnej  nr 000505F Bełcze – Susłów. W zakres inwestycji wchodziły 

następujące roboty: rozebranie istniejącej nawierzchni, korytowanie, stabilizację gruntu, 

podbudowę z kruszywa naturalnego, warstwę profilującą wiążącą gr 6cm oraz warstwę 

ścieralną gr 5 cm, utwardzenie poboczy o szer. 75 cm z obu stron drogi. Szerokość drogi 

wynosi 3,5 do 5m, długość 2,5 km. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2 911 649,62 zł. 

Otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych wyniosło 2 615 613,83 zł, dofinansowanie z PGLLP Nadleśnictwo Sulechów 

294 232,89 zł, wkład własny 1 802,90 zł. 

 

 

 

- Przebudowa drogi gminnej nr 000575 F Sosnówka – Pólko. Przebudowa polegała na 

frezowaniu istniejącej nawierzchni asfaltowej, wykonaniu warstw wiążącej i ścieralnej szer 

3,5 do 5 m, dł 1,4 km, utwardzenie poboczy. Koszt inwestycji 1 232 161,98 zł, otrzymane 

dofinansowanie Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

wyniosło 950 000,00 zł, dofinansowanie z RFIL 7 708,97 zł, wkład własny 274 453,01 zł. 



 

 

 

 

 

 

 

- Dofinansowanie ze środków własnych Gminy Bojadła do operacji "Scalanie gruntów" pn: 

"Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym wsi Bojadła", realizowaną 

przez powiat zielonogórski. Zagospodarowanie poscaleniowe polegało na budowie 4 km dróg 

dojazdowych do pól. 

Wartość projektu wynosi: 5 701 254,03 zł 

Dofinansowanie z UE ze środków EFRROW: 3 627 707,00 zł 

wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i 

leśnictwa. Dofinansowanie ze strony Gminy Bojadła wyniosło 379 406,01 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inwestycje realizowane w 2022 r. na terenie Gminy Bojadła przez inne podmioty: 

Zakończenie budowy i oddanie do użytku w dniu 24 października 2022 roku  mostu przez 

rzekę Odrę wraz z  nowym przebiegiem drogi wojewódzkiej nr 282, inwestycja zrealizowana 

przez samorząd województwa lubuskiego, 

 

- zakończenie budowy i uruchomienie działalności w miejscowości Klenica  przez firmę 

BIMEX Sp. z o.o., Sp. kom. zakładu rozbioru tuszek drobiowych. 

        

 



 7.  Ochrona zdrowia 

Gmina Bojadła nie zarządza na swoim terenie żadnym podmiotem leczniczym. Na terenie 

gminy działa jeden prywatny podmiot leczniczy prowadzący działalność w zakresie 

podstawowej opieki medycznej. Gmina nie realizowała żadnych programów zdrowotnych. Do 

Gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych zgłosiło się 36 osób. 

W omawianym okresie wydano 6 stałych zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz 4 zezwolenia 

jednorazowe. 

 

 8. Ochrona środowiska 

8.1. Program usuwania wyrobów azbestowych 

W  roku 2022  po raz kolejny Gmina Bojadła przystąpiła do programu usuwania wyrobów 

azbestowych ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze z udziałem środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wniosek Gminy Bojadła został rozpatrzony 

pozytywnie i przyjęty do planu działalności Funduszu na rok 2022 w ramach Programu  

„Ogólnopolski  program  finansowania  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest”  na lata 

2019 –2023 

Na powyższe zadanie uzyskano dofinansowanie w wysokości 5 987,80 zł brutto w formie 

dotacji. W ramach tej kwoty fundusz zrefundował do 70% kosztów kwalifikowanych 

poniesionych przez Gminę. 

W ramach programu usunięto wyroby azbestowe łącznie z 12 nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie Gminy Bojadła w ilości 890,00 m2 , co w przeliczeniu na Mg daje 

wartość  12,220 Mg. W miesiącu sierpniu zadanie zostało zrealizowane przez wykonawcę, 

a zdemontowany azbest trafił na składowisko odpadów niebezpiecznych  w miejscowości 

Pruszcz, ECO-POL SPÓŁKA Z  O.O., ul. Dworcowa 9, 86-120 Pruszcz. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł –  12 671,75 zł brutto. Przypomnijmy, iż 

w ubiegłych latach udało się usunąć z naszego terenu w roku 2016 -  2 513,95 m2 (27,740 

Mg), natomiast w roku 2017 – 2 237,00 m2 (25,360 Mg) w roku 2018 - 2 810,90 m2 (30,920 

Mg) w roku 2019 - 2 937,83 m2  (33,350 Mg) wyrobów zawierających azbest.  Natomiast 

w roku 2020  udało się usunąć 1 336,72 m2 (15,08 Mg)  na kwotę  9 395,77 zł. W roku 2021 

usunięto 860,53 m2  (12,908 Mg) na kwotę 8 464,79 zł.   

Pamiętajmy, iż azbest jest szkodliwy dla nas jak i całego otoczenia. Natomiast program ma na 

celu oczyszczenie kraju z azbestu poprzez minimalizację negatywnych skutków zdrowotnych 



spowodowanych obecnością azbestu na terytorium kraju, a także likwidację szkodliwego 

oddziaływania azbestu na środowisko. 

 W ubiegłym roku Gmina Bojadła zrealizowała również program ogłoszony przez NFOŚiGW 

pn. „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” 

którego głównym celem było zagospodarowanie odpadów z tworzyw sztucznych z rolnictwa 

takich jak: folie rolnicze, siatka i sznurek do owijania balotów, opakowania po nawozach  

i typu Big Bag. O dofinansowanie mogły się ubiegać osoby fizyczne i prawne prowadzące 

działalność rolniczą na terenie Gminy Bojadła. 

W ramach dotacji kwalifikowane były wyłącznie koszty transportu z miejsca wskazanego 

przez Gminę oraz koszty odzysku lub unieszkodliwienia odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag, bez kosztu 

dostarczenia odpadów do wskazanych punktów. W ramach programu unieszkodliwiono 20,64 

Mg odpadów pochodzących z gospodarstw rolnych. Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł  

7 224,00 zł  (siedem tysięcy dwieście dwadzieścia cztery złote, zero gr) i został w 100 % 

zrealizowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie 

 

8.2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bojadła w 2022 r. 

Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bojadła w 2022 r. było zapobieganie bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. Program miał zastosowanie do 

wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących 

oraz zwierząt gospodarskich. W przygotowanym programie określona została wysokość 

środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, które zostały ujęte w planie 

finansowym budżetu gminy w kwocie 7 000,00 zł. Gmina Bojadła posiadała podpisaną 

umowę ze schroniskiem Fundację „Zawsze Razem” z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 62, 

64 – 980 Trzcianka. Środki poniesione na realizację programu  w 2022 r. wyniosły 

6 972,23 zł.  

 

8.3. Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste powietrze”. 

W dniu 31 maja 2021 r.  Gmina Bojadła podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, na mocy którego został 



uruchomiony w Urzędzie Gminy Bojadła punk Konsultacyjno – Informacyjny programu 

„Czyste powietrze”. Punkt działa od poniedziałku do piątku w wyznaczonych godzinach. 

Istnieje możliwość umówienia wizyty indywidualnej zarówno w punkcie jak i w miejscu 

zamieszkania beneficjenta. Dodatkowo raz na kwartał organizowane są spotkania 

informacyjne w różnych miejscowościach w gminie. W punkcie udzielane są informacje 

dotyczące programu czyste powietrze, możliwości skorzystania z oferowanego 

dofinansowania, a także pomagamy wypełnić wnioski o dofinansowanie, skompletować 

dokumentacje do otrzymania płatności, a WFOŚiGW w Zielonej Górze a także napisać 

wniosek o płatność. 

 

9.  Realizacja uchwał rady gminy 

W 2022 roku Rada Gminy podjęła 66 uchwał, które dotyczyły: 

 - spraw finansowo-budżetowych  

 – spraw finansowych, 

 – spraw organizacyjnych,  

 - spraw problemowych. 

Stosownie do przepisu art. 90 ustawy o samorządzie gminnym – uchwały przesłano w trybie 

nadzoru Wojewodzie Lubuskiemu, a uchwały finansowe i finansowo - budżetowe przekazano 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej  w Zielonej Górze. Ponadto 20 uchwał przekazano do 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Wszystkie uchwały opublikowane są także w Biuletynie Informacji Publicznej. 

L.P. NR UCHWAŁY 
DATA 

PODJĘCIA 
TREŚĆ UCHWAŁY 

PRZEBIEG WYKONANIA 

UCHWAŁY 

1 2 3 4 5 

1. XXVII/165/2022 

 

23.02.2022 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Zielonogórskiemu na zadania 

bieżące związane z 

zatrudnieniem Powiatowego 

Konserwatora Zabytków 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Weszła w życie z 

dniem podjęcia. Uchwała została 

zrealizowana 

2. XXVII/166/2022 23.02.2022 r 

w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie opłaty targowej, 

zarządzenia jej poboru w 

drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokość za 

inkaso 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. 03 marca 2022 r. 

uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Woj. 

Lubuskiego pod poz. 466. Weszła 

w życie 18 marca 2022 r. 



Uchwała obowiązuje i została 

przekazana do realizacji.  

 

3. XXVII/167/2022 23.02.2022 r 

w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy 

Bojadła biorących udział w 

działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Weszła wżycie z 

dniem 1 stycznia 2022 r. 03 

marca 2022 r. uchwała została 

opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Woj. Lubuskiego 

pod poz. 467 

Uchwała została  przekazana do 

realizacji.    

4. XXVII/168/2022 23.02.2022 

w sprawie  dopuszczenia 

zapłaty opłaty skarbowej 

stanowiącej dochody Gminy 

Bojadła za pomocą innego 

instrumentu płatniczego, w 

tym instrumentu płatniczego, 

na którym przechowywany 

jest pieniądz elektroniczny 

Tekst uchwały został przekazany  

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. 

03 marca 2022 r. uchwała 

została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Woj. 

Lubuskiego pod poz. 468. Weszła 

w życie 18 marca 2022 r. 

Uchwała obowiązuje i została 

przekazana do realizacji.  

 

5. XXVII/169/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie wyznaczenia 

miejsca do prowadzenia 

handlu w piątki i w soboty 

przez rolników i ich 

domowników. 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru.  

03 marca 2022 r. uchwała 

została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Woj. 

Lubuskiego pod poz. 469. Weszła 

w życie 18 marca 2022 r. 

Uchwała obowiązuje i została 

przekazana do realizacji.  

 



 

6. XXVII/170/2022 23.02.2022 r. 

W sprawie zasad handlu w 

piątki i w soboty przez 

rolników i ich domowników na 

wyznaczonym na ten cel 

miejscu 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru.  

03 marca 2022 r. uchwała 

została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Woj. 

Lubuskiego pod poz. 470. Weszła 

w życie 18 marca 2022 r. 

Uchwała obowiązuje i została 

przekazana do realizacji.  

 

 

7. XXVII/171/2022 23.02.2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022r. 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia. 

8. XXVII/172/2022 23.02.2022 r 

w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Bojadła na lata 2022-2033 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia 

9. XXVII/173/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXII/161/2017 Rady Gminy 

w Bojadłach z dnia 28 marca 

2017 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od tych opłat a 

także trybu ich pobierania. 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. 03 marca 2022 r. 

uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Woj. 

Lubuskiego pod poz. 471. Weszła 

w życie 18 marca 2022 r. 

Uchwałę przekazano do OPS 

celem realizacji. 

 

 



10. XXVII/174/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie przystąpienia 

Gminy Bojadła do realizacji 

Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022. 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia. 

11. XXVII/175/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka 

pomocy Społecznej w 

Bojadłach 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. 04 marca 2022 r. 

uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Woj. 

Lubuskiego pod poz. 480. Weszła 

w życie 19 marca 2022 r. 

Uchwałę przekazano do OPS 

celem stosowania. 

 

 

12. XXVII/176/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie uchwalenia 

regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie 

gminy Bojadła 

 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. 04 marca 2022 r. 

uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Woj. 

Lubuskiego pod poz. 481. Weszła 

w życie 19 marca 2022 r. 

Uchwałę przekazano do OPS 

celem stosowania. 

 

13. XXVII/177/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy 

Bojadła ze stowarzyszenia pod 

nazwą Stowarzyszenie Gmin 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Euroregion „Sprewa-Nysa-

Bóbr” 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru.  

Weszła w życie z dniem podjęcia. 

14. XXVII/178/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie, wyrażenia zgody 

na sprzedaż w trybie 

przetargowym nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Bojadła 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

 

15. XXVII/179/2022 23.02.2022 r. w sprawie , wyrażenia zgody Tekst uchwały został przekazany 



na sprzedaż w trybie 

przetargowym nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Bojadła 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia.  

16. XXVII/180/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie , wyrażenia zgody 

na sprzedaż w trybie 

przetargowym nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Bojadła 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia.  

 

17 XXVII/181/2022 23.02.2022 r 

w sprawie planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy w Bojadłach na rok 

2022 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru.  

Weszła w życie z dniem podjęcia. 

18. XXVII/182/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie planu pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji na rok 2022 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru.  

Weszła w życie z dniem podjęcia. 

19. XXVII/183/2022 23.02.2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Bojadła na 2022 rok 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia 

20. XXVIII/184/2022 31.03.2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022r 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia. 

21. XXVIII/185/2022 31.03.2022 r 

w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Bojadła na lata 2022-2033 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia. 

22. XXVIII/186/2022 31.03.2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za 

zrzut ścieków dowożonych do 

oczyszczalni ścieków w 

Bojadłach 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 01.04.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. . 08kwietnia 

2022 r. uchwała została 

opublikowana w Dzienniku 



Urzędowym Woj. Lubuskiego 

pod poz. 825. Weszła w życie 23 

kwietnia 2022 r. 

Uchwałę przekazano do 

stosowania 

23. XXVIII/187/2022 31.03.2022 r. 
w sprawie funduszu sołeckiego 

na rok 2023 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 01.04.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia. 

24. XXVIII/188/2022 31.03.2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Bojadła w 2022 r. 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 01.04.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. 11 kwietnia 2022 

r. uchwała została opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Lubuskiego pod poz. 837. Weszła 

w życie 26 kwietnia 2022 r. 

Uchwałę przekazano do 

stosowania 

25. XXIX/189/2022 26.04.2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXX/230/2014 Rady Gminy 

w Bojadłach z dnia 6 maja 

2014 r. w sprawie emisji 

obligacji oraz zasad ich 

zbywania , nabywania i 

wykupu. 

 Tekst uchwały został 

przekazany Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia i została 

przekazana pracownikowi 

merytorycznemu w celu jej 

realizacji. 

26. XXIX/190/2022 26.04.2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022r 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia. 

27. XXIX/191/2022 26.04.2022 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Bojadła na lata 2022-2037 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia 



28. XXIX/192/2022 26.04.2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 29.04.2022 r.  

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała została 

opublikowana 29.04.20202r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 985. Obowiązuje od 

24.02.2022 r. 

29. XXIX/193/2022 26.04.2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Zielonogórskiemu na realizację 

budowy dróg transportu 

rolnego w ramach zadania 

„Scalanie gruntów wraz z 

zagospodarowaniem 

poscaleniowym wsi Bojadła” 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia. 

30. XXIX/194/2022 26.04.2022r. 

w sprawie, wyrażenia zgody 

na zbycie w trybie 

przetargowym nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Bojadła 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

 

31. XXX/195/2022 9.06.2022r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Bojadła wotum 

zaufania 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia.  

 

32. XXX/196/2022 09.06.2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy 

Bojadła za rok 2021 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Sprawozdanie zostało 

opublikowane 21.06.2022r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 1295. 

Weszła w życie z dniem podjęcia. 

33. XXX/197/2022 09.06.2022 r. 
w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy 

Bojadła z tytułu wykonania 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 



budżetu za 2021 rok. życie z dniem podjęcia. 

34. XXX/198/2022 09.06.2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022r 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia. 

35. XXX/199/2022 09.06.2022 r 

w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Bojadła na lata 2022-2037 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia 

36. XXX/200/2022 09.06.2022 r 

w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę gruntu, 

stanowiącego własność Gminy 

Bojadła, położonego przy ul. 

Łąkowej, obręb Bojadła, Gmina 

Bojadła, na czas nieokreślony 

oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy  

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 10.06.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia 

37. XXX/201/2022 09.06.2022 r 

w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę gruntu, 

stanowiącego własność Gminy 

Bojadła, położonego przy ul. 

Kolejowej, obręb Bojadła, 

Gmina Bojadła, na czas 

nieokreślony oraz odstąpienie 

od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy 

dzierżawy. 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia 

38. XXX/202/2022 09.06.2022 r 
w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 10.06.2022 r. 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Weszła w życie z dniem 

podjęcia. 

39. XXXI/203/2022 19.09.2022 
w sprawie uchwalenia 

studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 20.09.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 



przestrzennego Gminy Bojadła trybie nadzoru. Weszła w życie z 

dniem podjęcia. 

40. XXXI/204/2022 

 

19.09.2022 

 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Gminę Bojadła 

porozumienia 

międzygminnego i 

przystąpienia do opracowania i 

wdrożenia Strategii Rozwoju 

Terytorialnego na lata 2022-

2030 obejmującej gminy 

Trzciel, Pszczew, Szczaniec, 

Zbąszynek, Babimost, 

Kargowa, Trzebiechów, 

Bojadła 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia.  

 

41 XXXI/205/2022 

 

19.09.2022 

 

w sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w 

Gminie Bojadła na rok szkolny 

2022/2023 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 20.09.2022 r.  

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała została 

opublikowana 20.09.20202r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 1782. Obowiązuje od 

01.09.2022 r. 

42. XXXI/206/2022 
19.09.2022 

 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022r   

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia. 

 

43. XXXI/207/2022 
. 19.09.2022 

 

W sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Bojadła na lata 2022-2037 

 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia 

44. XXXII/208/2022 24.10.2022 
w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022r   

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia. 

 



45. XXXIII/209/2022 28.11.2022 
sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022r   

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia. 

 

46. XXXIII/210/2022 28.11.2022 

W sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Bojadła na lata 2022-2037 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia 

47. XXXIII/211/2022 28.11.2022. 

w sprawie  określenia 

wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 30.11.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała została 

opublikowana 6.12.2022 r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 2515. Weszła w życie 1 

stycznia 2023 r. 

 

48. XXXIII/212/2022 28.11.2022 

w sprawie  określenia 

wysokości stawek podatku od 

środków transportowych w 

Gminie Bojadła 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 30.11.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała została 

opublikowana 6.12.2022 r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 2516. Weszła w życie 1 

stycznia 2023 r. 

 

49. XXXIII/213/2022 28.11.2022 

w sprawie  zmiany uchwały nr 

XLVII/215/2018 Rady Gminy 

w Bojadłach z dnia 29 czerwca 

2018 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek 

w tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze 

godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz ustalenia 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 30.11.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała została 

opublikowana 6.12.2022 r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 2517. Obowiązuje od 1 

września  2022 r. 



tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

pedagoga, psychologa, 

logopedy, terapeuty 

pedagogicznego, doradcy 

zawodowego w placówkach 

oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Bojadła 

 

50. XXXIII/214/2022 28.11.2022 

w sprawie potwierdzenia 

ważności umowy nr 

1/FA/2019 z dnia 2 września 

2019 r. o realizację zleconej 

przez Gminę Bojadła usługi 

drogowego publicznego 

transportu zbiorowego w 

przewozach o charakterze 

użyteczności publicznej.  

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia.  

 

51. XXXIII/2152022 28.11.2022 

w sprawie potwierdzenia 

ważności umowy nr 

1/FA/2020 z dnia 2 stycznia 

2020 r. o realizację zleconej 

przez Gminę Bojadła usługi 

drogowego publicznego 

transportu zbiorowego w 

przewozach o charakterze 

użyteczności publicznej 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia.  

 

52. XXXIII/216/2022 28.11.2022 

w sprawie potwierdzenia 

ważności umowy nr 

1/FA/2021 z dnia 4 stycznia 

2021 r. o realizację zleconej 

przez Gminę Bojadła usługi 

drogowego publicznego 

transportu zbiorowego w 

przewozach o charakterze 

użyteczności publicznej 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia.  

 

53. XXXIII/217/2022 28.11.2022 

w sprawie potwierdzenia 

ważności umowy nr 

1/FA/2022 z dnia 3 stycznia 

2022r. o realizację zleconej 

przez Gminę Bojadła usługi 

drogowego publicznego 

transportu zbiorowego w 

przewozach o charakterze 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia.  

 



użyteczności publicznej 

54. XXXIII/218/2022 28.11.2022 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o 

świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu 

zbiorowego podlegającego 

dopłacie ze środków Funduszu 

rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia 

55. XXXIII/219/2022 28.11.2022 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

w przedmiocie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia 

56. XXXIII/220/2022 28.11.2022 

w sprawie uchwalenia 

rocznego programu 

współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego na 2023 r. 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 30.11.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała została 

opublikowana 6.12.2022 r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 2518. Obowiązuje od 1 

stycznia  2023 r. 

 

57. XXXIII/221/2022 28.11.2022 

w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Bojadła na 2023 rok 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 30.11.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Obowiązuje od 1 

stycznia  2023 r. 

 

58. XXXIV/222/2022 29.12.2022 
sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022r   

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem podjęcia 

59. XXXIV/223/2022 29.12.2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Bojadła 2023 rok 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 30.12.2022 r. 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała została 



przekazana do publikacji w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego w 

dniu 30.12.2022 r. Obowiązuje 

od 1 stycznia  2023 r. 

 

60. XXXIV/224/2022 29.12.2022 r. 

w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Bojadła na lata 2023-2037 

 

Tekst uchwały został przekazany 

Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w trybie 

nadzoru. Uchwała weszła w 

życie z dniem 1.01.2023 

61. XXXIV/225/2022 

   

29.12.2022 r. 

 

w sprawie ustalenia opłat za 

korzystanie z cmentarza 

komunalnego 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 30.12.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała została 

opublikowana 9.12.2022 r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 69. Obowiązuje od 1 

stycznia  2023 r. 

 

62. XXXIV/226/2022 

 

29.12.2022 r. 

 

w sprawie Wieloletniego 

programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

Gminy Bojadła w latach 2023-

2027 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 30.12.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała została 

opublikowana 9.12.2022 r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 68. Obowiązuje od 24 

stycznia  2023 r. 

 

63. XXXIV/227/2022 

 

29.12.2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXI.204.2022 Rady Gminy 

w Bojadłach z dnia 19 

września 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę Bojadła 

porozumienia 

międzygminnego i 

przystąpienia do opracowania i 

wdrożenia Strategii Rozwoju 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia 



Terytorialnego na lata 2022-

2030 obejmującej gminy 

Trzciel, Pszczew, Szczaniec, 

Zbąszynek, Babimost, 

Kargowa, Trzebiechów, 

Bojadła  

64. XXXIV/228/2022 

 

29.12.2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXV/200/13 Rady Gminy w 

Bojadłach z dnia 12 grudnia 

2013 r. w sprawie regulaminu 

warunków przyznawania i 

wysokości niektórych 

składników wynagrodzenia dla 

nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach, przedszkolach oraz 

zespołach edukacyjnych, dla 

których Gmina Bojadła jest 

organem prowadzącym 

Tekst uchwały został przekazany 

w dniu 30.12.2022 r. 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała została 

opublikowana 9.12.2022 r. w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego pod 

poz. 70. Obowiązuje od 1 

września   2022 r. 

 

65. XXXIV/229/2022 

 

29.12.2022 r. 

 

w sprawie planu pracy Rady 

Gminy w Bojadłach na rok 

2023 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia 

66. XXXIV/230/2022 

 

29.12.2022 r. 

 

w sprawie skargi na Wójta 

Gminy Bojadła w związku z 

niewykonywaniem przez niego 

czynności nakazanych 

prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do 

danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania 

przestrzennego 

Tekst uchwały został przekazany 

Wojewodzie Lubuskiemu w 

trybie nadzoru. Uchwała weszła 

w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 



10. Zakończenie 

Przygotowany „Raport o stanie Gminy Bojadła za 2022 r.”  przedstawia stan faktyczny 

Gminy i jest opisem części jej działalności.  Mam nadzieję, że informacje zawarte w raporcie 

pozwolą Państwu na zapoznanie się ze stanem naszej Gminy. W raporcie nie przedstawiono 

informacji  o przestępczości na terenie Gminy Bojadła w 2021 r., gdyż dokument ten 

zamieszczony jest na stronie bip: 

https://bip.bojadla.pl/system/obj/4917_SKM_C284e22040107510.pdf . 

 

https://bip.bojadla.pl/system/obj/4917_SKM_C284e22040107510.pdf

